
Российская Федерация 
Калининградская область 

муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 

ПРИКАЗ 
01.09.2017г. №370 

МО «Светловский городской округ» 

О создании комиссии по определению 
учащихся к категории находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

Во исполнение Постановления №1002 от 25 декабря 2013 года «Об 
обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета» и 
Порядка отнесения обучающихся государственных образовательных 
организаций Калининградской области и муниципальных образовательных 
организаций к категории обучающихся, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, для реализации ими права на предоставление бесплатного питания, 
а также порядок предоставления и рассмотрения и рассмотрения заявлений и 
ходатайств о предоставлении бесплатного питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по определению учащихся к категории 

находящихся в трудной жизненной ситуации в составе: 
- Вильде Т.В., педагог- психолог МБОУ СОШ №1; 
- Клеймёнова Е.В., представитель органа опеки и попечительства; 
- Зубенко С.Г., представитель КДН 

2. Наделить комиссию по определению учащихся к категории 
находящихся в трудной жизненной ситуации (детей, 
жизнедеятельность которых нарушена в результате сложившихся и 
которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно, 
детей, находящихся в социально-опасном положении) полномочиями 
составлять и подписывать акты обследования жилищно-бытовых 
условии 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 


